uu "n\s

Estado de Sergipe
Poder Legislativo

GÂMARA MUNIGIPAL DE ITAPoRANGA D,AJUDA

lndicação n" aqb tz}18

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de ltaporanga D Ajuda -
SE

Com respaldo no Regimento lnterno (Capítulo lV, Artigo 163o) e demais

Leis que regem o assunto faço a lndicação a Excelentíssimo Prefeito Municipal

Otávio Silveira Sobral, ouvido o Plenário que analise a possibilidade de FAZER UMA

COBERTURA NO NÚCLEO MUNICIPAL DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECTALIZADO EM EDUCAÇÃO TNCLUSIVA 'PADRE EVERALDO L|MA,

(ENTRE O ESPAÇO DO REFEITÓRIO E AS SALA QUE FICAM NA PARTE DE

TRÁs), coMo rAMBÉu R consrRuÇÃo Do MURo euE FtcA NA PARTE

NOS FUNDOS DA ESCOLA, neste municÍpio.

Justificativa:

Foi percebido na inauguração do Núcleo, que existe um espaço considerável

entre o refeitório e as salas que ficam na parte de trás, que provavelmente dificultar

o acesso no período que estiver chovendo. Essa cobertura será de grande

relevância, em virtude que os alunos, professores e funcionários não iram se molhar

no período chuvoso.

Em Relaçáo ao muro inibira a entrada de pessoas estranhas como também

de animais, possibilitando assim segurança aqueles que estiveram na escola.

Câmara Municipal de ltaporanga D'Ajuda, 15 de maio de 2018.

@#-.jrl{:i0 tÉ

{,w.fu**," újy:P
Vereador - SOLIDARIEDADE

Praça José Sobral Garcez Filho, s/n - CEp 49.í2O.OO0
Itaporanga D'Ajuda-SE - (t9l 3264-t OOOI 1463